

Protokół Nr II/2014

z sesji Rady Miejskiej w Prudniku

odbytej w dniu 09 grudnia 2014 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰ i zakończyło się o godz. 15³⁰

Na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku w sesji uczestniczyło 18 radnych.
/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ponadto w sesji uczestniczyli : Burmistrz Franciszek Fejdych, Zastępca Burmistrza Prudnika S. Hawron, Sekretarz Gminy Prudnik M. Radom, Skarbnik Gminy J. Zielińska, przedstawiciele Miejskiej Komisji Wyborczej, kierownicy spółek oraz jednostek organizacyjnych gminy Prudnik i sołtysi.

/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Pkt. 1.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński, powitał Burmistrza Prudnika, radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Z. Kosiński stwierdził prawomocność obrad - na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku, w sesji w momencie jej otwarcia uczestniczyło 18 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński odczytał Postanowienie Komisarza wyborczego w Opolu II z dnia 2 grudnia 2014 roku w sprawie zwołania sesji w celu złożenia ślubowania nowo wybranego Burmistrza Prudnika.

/Postanowienie wraz z Porządkiem stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Porządek obrad II sesji Rady Miejskiej w Prudniku (zgodny z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia 2 grudnia 2014 roku):

1. Otwarcie sesji
2. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Prudnika.
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Prudnika.
4. Zakończenie obrad sesji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński poprosił o powstanie i odegranie hymnu państwowego.

Pkt 2

Pani Anna Paluszek - Dancewicz Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej poinformowała, że w wyborach, które odbyły się w dniu 30 listopada 2014 roku Pan Franciszek Fejdych został wybrany Burmistrzem Prudnika i wręczyła zaświadczenie o uzyskaniu mandatu Burmistrza.

Pkt. 3

Burmistrz Franciszek Fejdych złożył ślubowanie wypowiadając słowa „*Obejmując urząd burmistrza Prudnika uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Prudnik*”, dodając „*Tak mi dopomóż Bóg.*”

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński poinformował, że zgodnie z art. 29a. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza nastąpiło z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński poprosił Burmistrza Prudnika o zabranie głosu.

Burmistrz Franciszek Fejdych oświadczył „Na wstępie chciałbym bardzo serdecznie podziękować mieszkańcom gminy Prudnik za obdarzenie mnie zaufaniem i powierzenie funkcji Burmistrza Prudnika na kolejne 4 lata.

Wiem, że kadencja ta nie będzie łatwym przedsięwzięciem w kontekście problemów nurtujących naszą lokalną społeczność.

Korzystając z okazji, że w dniu dzisiejszym złożyłem ślubowanie chciałbym przedstawić moje główne priorytety na najbliższe lata.

Przed wszystkim odpowiadając na nową sytuację związaną z wyborem Rady Miejskiej w okręgach jednomandatowych, chcę jednoznacznie zadeklarować, że jestem gotowy do współpracy z każdym radnym bez pytania jaką partię, czy komitet wyborczy reprezentuje. Tym samym uważam, że wypracowując w każdym przypadku kompromis jestem otwarty na realizację programów i postulatów, które zgłaszać będą poszczególni radni. Chciałbym, abyśmy po zamknięciu drzwi tej sali zapomnieli o podziałach, a naczelnym dobrem w naszej działalności było dobro naszej gminy i jej mieszkańców.

Specyfikując problemy myślę, że zgodzimy się wszyscy, że najważniejszym zadaniem jest walka z bezrobociem i tej kwestii chciałbym podporządkować wszystkie siły i środki jakimi dysponuje gmina.

Po pierwsze inwestycje w Podstrefie, w której dysponujemy dobrze położonymi i uzbrojonymi terenami.

Na dzisiaj posiadamy list intencyjny z firmą Moretto, która planuje w roku 2015 rozpocząć budowę hali o powierzchni 8000m². Firma prowadzi działalność w branży metalowej. W obecnej chwili działka przygotowywana jest do przetargu. W minionym tygodniu spotkałem się ponownie z przedstawicielami Inwestora, którzy utwierdzili mnie w przekonaniu, że poważnie podchodzą do tego przedsięwzięcia.

Jeszcze w bieżącym roku spotkam się z Zarządem Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej INVEST PARK w celu ustalenia specjalnej ścieżki pozyskiwania inwestorów do naszej Podstrefy. Podobne spotkanie odbędę z Marszałkiem Województwa oraz z władzami Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarczego. W konsekwencji będziemy bardziej widoczni w Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych.

Początkiem przyszłego roku zaproszę naszych lokalnych przedsiębiorców na cykl spotkań, w trakcie których wspólnie z przedstawicielami Strefy będę przedstawiał korzyści płynące z inwestowania w naszej podstrefie.

Szczególny nacisk zostanie położony na promocję Podstrefy, a zadanie to zlecę naszej Agencji Rozwoju i Promocji Gminy Prudnik. Ten kierunek będzie priorytetem w działalności jednostki.

Ostatecznie w roku przyszłym musi ulec rozstrzygnięciu kwestia funkcjonowania Coroplastu w naszym mieście. Czas skończyć z tymczasowością - będę chciał uzyskać jednoznaczne deklaracje zarządu firmy w tej sprawie - tym bardziej, że przybywa chętnych na najem tego obiektu. Priorytetem w tym miejscu powinny pozostać miejsca pracy dla kobiet.

Do połowy 2015 roku zostanie utworzona baza nieruchomości możliwych do zagospodarowania na działalność gospodarczą. W bazie obok nieruchomości należących do gminy Prudnik będą mogły znaleźć się również nieruchomości, których właścicielami są osoby fizyczne i prawne. Baza będzie dostępna na stronach internetowych Urzędu Miejskiego.

Czynione są starania, aby hale Frotexu po byłej tkalni nabyła od Syndyka Masy Upadłościowej Gmina Prudnik. Obecnie czekamy na decyzję Sędzi Komisarz. Jeśli transakcja dojdzie do skutku mamy deklaracje 3 potencjalnych inwestorów, którzy są zainteresowani prowadzeniem działalności w części tych obiektów. Uważam, że winniśmy podzielić je na samodzielne obiekty i zaoferować je najemcom, tak jak miało to miejsce w przeszłości w przypadku Coroplastu. Liczę, że wspólnie z Panią i Panami Radnymi podejmiemy to wyzwanie. Na ewentualne remonty części hal planujemy pozyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego.

Tak jak do tej pory każdemu inwestorowi deklarującemu uruchomienie działalności produkcyjnej będzie przypisany opiekun – pracownik Urzędu, którego zadaniem będzie pomoc przedsiębiorcy w realizacji inwestycji na naszym terenie. Do tego dostosowana zostanie również struktura organizacyjna Urzędu oraz sposób jego funkcjonowania. Mam tu na myśli dostępność do poszczególnych pracowników oraz identyfikacja zagrożeń mających wpływ na terminowość realizacji inwestycji. Pierwszym krokiem w tym zakresie będą decyzje mające na celu usprawnienie realizacji zadań związanych z planowaniem przestrzennym. Plany muszą być wizją zrównoważonego rozwoju gminy na określonej przedziałem czasowym przyszłość, a nie reagowaniem na doraźne potrzeby w danej chwili.

Ważnym i będącym konsekwencją dostępności do rynku pracy jest problem depopulacji. Zadaniem stojącym przed nami jest znalezienie sposobu na zatrzymanie ludzi młodych w naszym mieście, aby mogli w nim godnie mieszkać, pracować i w konsekwencji zakładać swoje rodziny. Sprzyjać temu będzie program pomocy w przydziale mieszkań i mam nadzieję ożywienia na lokalnym rynku pracy. Będę robił wszystko, aby w wydzielonym zasobie mieszkaniowym swoje pierwsze mieszkanie bez kilkuletniego oczekiwania otrzymały młode rodziny. Ten program powinien zmaterializować się w I półroczu przyszłego roku. Zdaję sobie sprawę, że problem depopulacji jest wypadkową wielu zależności, ale uważam, że praca i mieszkanie to dwie najważniejsze rzeczy niezbędne rodzinie do startu na tzw. swoim.

Chciałbym, aby nie odnieśli Państwo wrażenia, że teraz liczyć będą się tylko i wyłącznie ludzie młodzi. Myślę, że więź międzypokoleniowa jest tym elementem, który pozwoli połączyć życiową mądrość z młodzieńczym entuzjazmem i zapałem. Do tzw. III wieku kieruję ofertę współpracy polegającą na wykorzystaniu potencjału intelektualnego tej grupy naszego społeczeństwa. Aktywizacja musi polegać na wyjściu z domu, na korzystaniu z infrastruktury miejskiej oraz współuczestniczeniu w bieżącym życiu naszej gminy. Widzę potrzebę utworzenia w naszym mieście nowoczesnego i otwartego dla wszystkich Domu Dziennego Pobytu, widzę konieczność dalszego funkcjonowania Prudnickiej Rady Seniorów. Przez miniony okres zrealizowaliśmy wspólnie wiele projektów i mam nadzieję, że z nową Radą Miejską uda się nam utrzymać ten stan posiadania, a będę chyba wyrazicielem woli nas wszystkich, że jesteśmy otwarci na każdą nową inicjatywę.

Nie możemy zapominać, że lada dzień ruszy nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2013-2020. Zmiana filozofii finansowania projektów premiuje realizację tzw. projektów liniowych realizowanych przez kilka gmin lub powiatów. W obecnej chwili przygotowanych mamy dwa projekty, których zakres merytoryczny zostanie przedstawiony Radzie w najbliższym czasie. Urząd posiada przygotowaną merytorycznie komórkę, która na ten moment analizuje zaplanowane inwestycje np. stadion przy ul. Kolejowej do realizacji z udziałem środków zewnętrznych. Będziemy korzystać również efektywnie z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Czechy.

W I półroczu przyszłego roku przedstawię Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego. Uważam, że jest to najlepszy sposób partycypacji społeczeństwa w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. Chciałbym uzgodnić z Radą

zakres budżetu obywatelskiego i do opracowania projektu budżetu na 2016 rok przeprowadzić całą procedurę wyłonienia zadań do realizacji.

Jak widać wiele przedstawionych projektów uchwał ma charakter kluczowy dla funkcjonowania naszej gminy, dlatego też postanowiłem, że przed ich uchwaleniem będą przeprowadzone konsultacje społeczne po to, aby dać możliwość wypowiedzenia się mieszkańcom gminy na ten temat.

Wiele zmian zauważycie Państwo w funkcjonowaniu jednostek realizujących zadania z zakresu sportu i kultury. Podejmę decyzje o zmianach organizacyjnych po to, aby Ośrodek Sportu i Rekreacji stał się prawdziwym koordynatorem i siłą sprawczą rozwoju sportu i rekreacji na terenie Gminy Prudnik, a nie jedynie administratorem obiektów sportowych. Uważam za konieczne powołanie Prudnickiej Rady Sportu, która w sposób kompleksowy będzie doradzać i decydować o kierunkach rozwoju dyscyplin sportowych na terenie naszej gminy.

Z kolei oddam mieszkańcom Prudnika prawo decydowania o tym, jakie zespoły artystyczne mają uświetniać takie wydarzenia jak na przykład święto miasta. Część imprez, które nie cieszyły się masowym odbiorem będą miały charakter kameralny.

W prudnickiej oświacie planuję utrzymać istniejącą sieć szkół, przedszkoli i żłobków czyniąc starania, aby nauka i wychowanie w tych placówkach odbywała się w bardzo dobrych warunkach z wykorzystaniem w oświacie nowoczesnych technologii informatycznych. Chcę, aby nasze szkoły były bezpieczne dla uczniów i otwarte na nowe wyzwania.

W kontekście przedstawionych zadań związanych z lokalnym rynkiem pracy, kluczową moim zdaniem będzie współpraca z Powiatem w zakresie oświaty ponadgimnazjalnej. Uważam, że bardzo potrzebna jest debata na temat szkolnictwa zawodowego, które uwzględniać powinno potrzeby pracodawców, tych już funkcjonujących na naszym rynku, jak i tych którzy mają zamiar zrealizować nowe inwestycje w naszej gminie.

Radzie Miejskiej zaproponuję do uchwalenia program poprawy stanu dróg w naszej gminie. Chciałbym, aby nasze ulice osiedlowe były w bardzo dobrym stanie technicznym. Z jednej strony to wygoda, walory estetyczne, ale również bezpieczeństwo użytkowników dróg. Początkiem roku przeanalizowana zostanie infrastruktura dróg w tym przede wszystkim stan sieci, a w następnej kolejności przedstawię zakres inwestycji i ich priorytety.

W sprawach wykraczających poza zadania własne gminy i jej obszar planuję kontynuować rozmowy na temat włączenia drogi wojewódzkiej Nr 414 do sieci TENT, a to wiąże się również z podjęciem decyzji na temat zjazdu z autostrady w okolicach Prószkowa. Jestem w stałym kontakcie z władzami województwa w sprawie remontu drogi wojewódzkiej 414 Biała - Prudnik. Chciałbym, abyśmy w tych sprawach wspólnie z Wójtem Lubrzy i Starostą Prudnickim mówili jednym głosem.

Początkiem przyszłego roku wznowię rozmowy z Dyрекcją Generalną Dróg Krajowych i Autostrad na temat remontu mostu na ulicy Batorego. Szczególnie interesują mnie problemy objazdów, dodatkowej przeprawy przez rzekę Prudnik oraz zwiększenia nośności mostu należącego do powiatu przy ulicy Nyskiej.

W tym bloku spraw najważniejszą kwestią najbliższych lat będzie los naszego szpitala. Uważam, że poza wszelką dyskusją jest fakt, że szpital musi pozostać szpitalem publicznym. Jestem otwarty na współpracę z Powiatem, deklaruję pochylić się nad każdą sensowną propozycją, która zagwarantuje perspektywy rozwoju szpitala, a poprzez to również bezpieczeństwo zdrowotne naszych mieszkańców.

Szanowni Państwo, życzę wszystkim radnym dużo sił i uporów w dążeniu do realizacji założonych celów, deklaruję w miarę możliwości moje wsparcie w tych działaniach. Dołożę wszelkich starań, aby nie zawieść zaufania wyborców zarówno tych, którzy oddali w wyborach na mnie swój głos, jak i tych którzy głosowali na moich kontrkandydatów”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Z. Kosiński w imieniu całej Rady złożył Burmistrzowi Franciszkowi Fejdychowi gratulacje z okazji wyboru i wyraził chęć zgodnej (wzorowej) współpracy Rady Miejskiej z Burmistrzem Prudnika w kadencji 2014-2018 na rzecz dobra społeczności lokalnej.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Kosiński odczytał list gratulacyjny od Pana Ryszarda Wilczyńskiego Wojewody Opolskiego, skierowany do Przewodniczącego oraz Radnych Rady Miejskiej w Prudniku.

/List gratulacyjny stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady Z. Kosiński zakomunikował zamknięcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Prudniku.

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egz., oryginał pozostaje w aktach Wydz. Organizacyjnego, drugi przekazany został Burmistrzowi Prudnika. Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do protokołu.

Protokolowała

Inspektor

mgr Anna Tomczyk

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Kosiński